

平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）



平成 19 年 1 月 12 日

上場会社名 株式会社 京進

(コード番号：4735 大証第 2 部)

(URL <http://www.kyoshin.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 立木 貞昭 TEL：(075) 365-1500 (代)  
責任者役職・氏名 取締役社長室長 樽井みどり

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 当第 1 四半期より「役員賞与に関する会計基準」を適用し、発生時に費用処理しております。  
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日 ～ 平成 18 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	8,737	(3.5)	△110	(-)	△130	(-)	△89	(-)
18 年 2 月期第 3 四半期	8,445	(-)	270	(-)	252	(-)	134	(-)
(参考)18 年 2 月期	12,026		995		975		422	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	△10	68
18 年 2 月期第 3 四半期	16	03
(参考)18 年 2 月期	50	34

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業部門の好調さの持続が、家計部門へ波及し、景気は回復基調で推移しました。当業界におきましては、企業間の買収等が続くなど、業界再編が進みつつあります。

このような状況の中、当社グループ（当社及び連結子会社。以下同様。）では、当連結会計年度の方針である「内部充実の年！生徒のためNo.1、安全対策No.1の塾を目指す」に対し、全社を挙げて取り組みました。当第 3 四半期の教室展開については、小中部で 1 校、個別指導部で 6 校、計 7 校を新設開校いたしました。また、個別指導教室「京進スクール・ワン」のフランチャイズ教室も新たに 8 校開校し 56 校となっております。なお、小中部の新設は中華人民共和国広州市に開校したものであり、在外日本人の小中学生を対象とした指導を行っております。

生徒数では、前年同期比 101.9%、既存校ベース（新設校を含まず）で 100.8%となりました。結果として、売上高 8,737 百万円（前年同期比 103.5%）となりましたが、人件費等の増加により、経常損失 130 百万円（前年同期 経常利益 252 百万円）、四半期純損失 89 百万円（前年同期 四半期純利益 134 百万円）となりました。

なお、前連結会計年度より四半期業績の開示を行っておりますので、前年第 3 四半期については、前年同期との比較は行っておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年2月期第3四半期	7,724	2,772	35.9	330	52
18年2月期第3四半期	7,137	2,699	37.9	321	77
(参考)18年2月期	7,609	2,990	39.3	356	41

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	△71	△644	249	287
18年2月期第3四半期	351	△648	△135	349
(参考)18年2月期	899	△891	△39	749

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）の残高は287百万円（前年同四半期349百万円）となりました。主な内容は以下のとおりです。

営業活動によるキャッシュフローは減価償却費、賞与引当金等での増加がありましたが、税金等調整前当期純損失が175百万円となった他、法人税等の支払により△71百万円（前年同四半期351百万円）となりました。

投資活動によるキャッシュフローは、新規出店関係投資等により△644百万円（前年同四半期△648百万円）となりました。

財務活動によるキャッシュフローは長期・短期借入金の増加により249百万円（前年同四半期△135百万円）となりました。

○ 添付資料

(要約) 第3四半期連結貸借対照表、(要約) 第3四半期連結損益計算書等

以上

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年10月13日に発表した平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）については、現時点において変更はありません。

なお、子会社の異動の決定について、以下の日付で社外発表を行っておりますが、業績に与える影響はいずれも軽微であります。

平成18年10月27日付 子会社「広州京進実戦語言技能培訓有限公司」の設立  
（平成10月25日の営業認可を受け、同年11月から中華人民共和国広州市に京進広州校を開校いたしました。）

平成18年12月15日付 子会社「JOBA INTERNATIONAL SINGAPORE PTE LTD」（シンガポール校）については、アイウェアグループへ全株式を譲渡  
子会社「JOBA INTERNATIONAL HONG KONG LTD」については、当社100%出資の連結子会社とし、京進香港校として運営を継続  
（海外ネットワークの強化のため、平成14年7月にアイウェアグループ（国内3法人及び海外関連4法人）と業務提携し、「JOBA INTERNATIONAL SINGAPORE PTE LTD」（シンガポール校）及び「JOBA INTERNATIONAL HONG KONG LTD」（香港校）2社については50%出資を行うとともに在外の小中学生を対象とした学習塾を運営してまいりました。このたび、アイウェアグループとの提携解消に伴い、連結子会社を異動するものであります。平成19年1月31日を株式譲渡期日とし、同年2月より上記の体制になる予定であります。）

## (要約) 第3四半期連結財務諸表

## 1. (要約) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	522,264	559,880	△37,616		979,683
2. 売掛金	227,575	204,298	23,277		222,289
3. たな卸資産	78,158	69,492	8,665		106,681
4. 繰延税金資産	220,403	225,758	△5,354		146,183
5. その他	379,643	199,144	180,498		202,068
6. 貸倒引当金	△17,087	△11,178	△5,909		△12,077
流動資産合計	1,410,957	1,247,396	163,561	13.1	1,644,829
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	2,121,448	2,214,361	△92,912		2,203,264
2. 土地	1,245,091	1,245,091	-		1,245,091
3. その他	676,094	349,202	326,891		359,913
有形固定資産合計	4,042,634	3,808,655	233,979	6.1	3,808,270
(2) 無形固定資産					
無形固定資産合計	266,315	292,997	△26,681	△9.1	285,743
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	179,180	195,662	△16,481		197,630
2. 繰延税金資産	463,782	331,915	131,867		378,769
3. 敷金・保証金	1,236,325	1,165,287	71,037		1,194,631
4. その他	129,589	99,488	30,100		103,367
5. 貸倒引当金	△4,200	△3,990	△210		△4,200
投資その他の資産合計	2,004,676	1,788,362	216,313	12.1	1,870,198
固定資産合計	6,313,627	5,890,015	423,611	7.2	5,964,212
資産合計	7,724,585	7,137,412	587,172	8.2	7,609,042

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	33,339	34,767	△1,427		58,714
2. 短期借入金	801,668	310,000	491,668		600,000
3. 一年以内返済予定長期借入金	584,460	687,958	△103,498		624,460
4. 未払金	494,040	442,650	51,389		589,915
5. 未払法人税等	876	93,263	△92,387		245,133
6. 繰延税金資産	7	5	2		13
7. 賞与引当金	406,294	444,954	△38,660		191,788
8. 役員賞与引当金	7,500	-	7,500		-
9. その他	306,734	322,420	△15,686		320,269
流動負債合計	2,634,921	2,336,020	298,900	12.8	2,630,294
II 固定負債					
1. 社債	200,000	200,000	-		200,000
2. 長期借入金	1,203,455	1,122,100	81,355		991,115
3. 退職給付引当金	724,412	611,919	112,492		635,481
4. 役員退職慰労引当金	182,430	167,752	14,677		160,377
5. その他	6,472	126	6,346		1,693
固定負債合計	2,316,770	2,101,898	214,871	10.2	1,988,666
負債合計	4,951,691	4,437,919	513,772	11.6	4,618,960
(資本の部)					
I 資本金	-	327,893	-	-	327,893
II 資本剰余金	-	263,954	-	-	263,954
III 利益剰余金	-	2,054,949	-	-	2,342,767
IV その他有価証券評価差額金	-	53,933	-	-	54,526
V 為替換算調整勘定	-	159	-	-	2,336
VI 自己株式	-	△1,395	-	-	△1,395
資本合計	-	2,699,493	-	-	2,990,081
負債・資本合計	-	7,137,412	-	-	7,609,042
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	327,893	-	-	-	-
2. 資本剰余金	263,954	-	-	-	-
3. 利益剰余金	2,127,302	-	-	-	-
4. 自己株式	△1,395	-	-	-	-
株主資本合計	2,717,754	-	-	-	-
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	43,567	-	-	-	-
2. 為替換算調整勘定	11,571	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	55,139	-	-	-	-
純資産合計	2,772,893	-	-	-	-
負債・純資産合計	7,724,585	-	-	-	-

2. (要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	8,737,905	8,445,480	292,425	3.5	12,026,721
II 売上原価	6,596,260	6,171,689	424,570	6.9	8,440,937
売上総利益	2,141,645	2,273,790	△132,145	△5.8	3,585,783
III 販売費及び一般管理費	2,252,533	2,003,528	249,004	12.4	2,589,835
営業利益	△110,888	270,261	△381,150	-	995,947
IV 営業外収益	12,067	13,128	△1,060	△8.1	15,020
V 営業外費用	32,068	30,834	1,233	4.0	35,008
経常利益	△130,889	252,555	△383,445	-	975,959
VI 特別損失	45,074	8,042	37,032	460.5	272,675
税金等調整前四半期(当期)純利益	△175,964	244,513	△420,477	-	703,284
法人税、住民税及び事業税	65,400	324,072	△258,671	△79.8	463,422
法人税等調整額	△151,742	△214,059	62,316	-	△182,456
四半期(当期)純利益	△89,621	134,500	△224,122	-	422,318

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間（自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日 残高(千円)	327,893	263,954	2,342,767	△1,395	2,933,218
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(千円)	-	-	△125,842	-	△125,842
四半期純損失(千円)	-	-	△89,621	-	△89,621
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)(千円)	-	-	-	-	-
四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	-	-	△215,464	-	△215,464
平成18年11月30日 残高(千円)	327,893	263,954	2,127,302	△1,395	2,717,754

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 等合計	
平成18年2月28日 残高(千円)	54,526	2,336	56,862	2,990,081
四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当(千円)	-	-	-	△125,842
四半期純損失(千円)	-	-	-	△89,621
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)(千円)	△10,959	9,235	△1,723	△1,723
四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△10,959	9,235	△1,723	△217,187
平成18年11月30日 残高(千円)	43,567	11,571	55,139	2,772,893

## 4. (要約) 第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	△175,964	244,513	703,284
減価償却費	300,593	289,199	401,479
長期前払費用償却	29,094	21,766	30,416
退職給付引当金増加額	88,931	74,540	98,102
役員退職慰労引当金増加額	22,053	8,680	1,305
賞与引当金増加額	214,505	280,187	27,021
役員賞与引当金増加額	7,500	-	-
貸倒引当金増加額	5,010	4,251	5,360
受取利息及び受取配当金	△2,682	△2,671	△2,916
支払利息	30,076	26,416	34,351
投資有価証券評価損	-	-	-
固定資産処分損	5,124	728	13,213
減損損失	39,950	7,313	84,730
宇治神明校事件関連損失	-	-	174,730
売上債権の増減額	△5,089	△62,563	△80,703
たな卸資産の増減額	28,598	21,912	△15,296
前受金の増減額	65,536	79,046	5,330
仕入債務の増減額	△25,382	△25,355	△1,393
未払消費税等の増減額	△47,357	△41,293	△5,930
役員賞与の支払額	-	△10,000	△10,000
その他	△205,792	△58,701	81,937
小計	375,205	857,972	1,545,024
宇治神明校事件関連損失の支出額	-	-	△107,733
利息及び配当金の受取額	2,669	2,795	2,778
利息の支払額	△29,071	△27,240	△33,788
法人税等の支払額	△420,560	△481,745	△507,010
営業活動によるキャッシュ・フロー	△71,757	351,782	899,269

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入れによる支出	-	-	△20,489
債権信託受益権の売却による収入	-	100,000	100,000
投資有価証券の償還による収入	-	3,000	-
投資有価証券の取得による支出	-	-	△249
投資有価証券の売却による収入	-	-	3,006
短期貸付金回収による収入	-	24,971	-
長期貸付金による支出	-	△4,201	-
有形固定資産の取得による支出	△516,610	△590,609	△757,680
無形固定資産の取得による支出	△25,478	△52,796	△63,470
長期前払費用の取得による支出	△44,952	△31,291	△44,919
敷金・保証金の増加額	△52,620	△100,473	△138,566
敷金・保証金の減少額	8,986	2,407	9,448
貸付による支出	△14,500	-	△4,201
貸付金の回収による収入	189	-	25,331
その他	-	-	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△644,984	△648,993	△891,792
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	201,668	100,000	390,000
長期借入金による収入	700,000	400,000	400,000
長期借入金の返済による支出	△527,660	△535,149	△729,632
配当金の支払額	△125,842	△100,674	△100,674
その他	1,603	-	961
財務活動によるキャッシュ・フロー	249,768	△135,823	△39,344
Ⅳ 現金及び現金同等物にかかる換算差額	4,617	1,352	546
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	△462,356	△431,681	△31,321
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	749,877	781,198	781,198
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	287,520	349,516	749,876



## 平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 1 月 12 日

上場会社名 株式会社 京進

(コード番号：4735 大証第 2 部)

(URL <http://www.kyoshin.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 立木 貞昭 TEL：(075) 365-1500 (代)  
責任者役職・氏名 取締役社長室長 樽井みどり

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ④ 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ⑤ 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 当第 1 四半期より「役員賞与に関する会計基準」を適用し、発生時に費用処理しております。  
 ⑥ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日 ～ 平成 18 年 11 月 30 日）

#### (3) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	8,646	(3.4)	△132	(-)	△152	(-)	△103	(-)
18 年 2 月期第 3 四半期	8,363	(-)	264	(-)	243	(-)	128	(-)
(参考)18 年 2 月期	11,932		1,003		958		412	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	△12	30
18 年 2 月期第 3 四半期	15	34
(参考)18 年 2 月期	49	12

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

#### (4) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19 年 2 月期第 3 四半期	7,694	2,747	35.7	327	49			
18 年 2 月期第 3 四半期	7,132	2,703	37.9	322	25			
(参考)18 年 2 月期	7,583	2,987	39.4	356	09			

以上

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 10 月 13 日に発表した平成 19 年 2 月期の業績予想（平成 18 年 3 月 1 日～平成 19 年 2 月 28 日）については、現時点において変更はありません。



(要約) 第3四半期個別財務諸表  
 1. (要約) 第3四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	383,261	444,737	△61,475		859,062
2. 売掛金	229,720	205,189	24,530		225,886
3. たな卸資産	77,461	68,673	8,787		106,065
4. 繰延税金資産	220,332	225,687	△5,355		146,922
5. その他	364,628	172,042	192,585		175,893
6. 貸倒引当金	△24,025	△11,178	△12,846		△14,124
流動資産合計	1,251,377	1,105,152	146,225	13.2	1,499,706
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	2,121,448	2,076,794	44,654		2,203,264
2. 土地	1,245,091	1,245,091	-		1,245,091
3. その他	675,071	484,180	190,891		358,091
有形固定資産合計	4,041,611	3,806,067	235,543	6.2	3,806,447
(2) 無形固定資産					
無形固定資産合計	266,170	292,851	△26,681	△9.1	285,597
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	179,180	195,662	△16,481		197,630
2. 繰延税金資産	477,159	331,915	145,244		387,502
3. 敷金・保証金	1,233,325	1,162,287	71,037		1,191,631
4. その他	275,857	242,341	33,516		241,128
5. 貸倒引当金	△30,209	△3,990	△26,219		△25,709
投資その他の資産合計	2,135,312	1,928,215	207,096	10.7	1,992,183
固定資産合計	6,443,093	6,027,135	415,958	6.9	6,084,228
資産合計	7,694,471	7,132,287	562,183	7.9	7,583,934

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	30,543	32,605	△2,061		56,047
2. 短期借入金	801,668	310,000	491,668		600,000
3. 一年以上返済予定借入金	584,460	687,958	△103,498		624,460
4. 未払金	496,763	444,942	51,820		593,027
5. 未払法人税等	-	93,045	△93,045		244,462
6. 賞与引当金	406,294	444,954	△38,660		191,788
7. 役員賞与引当金	7,500	-	7,500		-
8. その他	303,023	313,385	△10,363		298,021
流動負債合計	2,630,252	2,326,893	303,359	13.0	2,607,808
II 固定負債					
1. 社債	200,000	200,000	-		200,000
2. 長期借入金	1,203,455	1,122,100	81,355		991,115
3. 退職給付引当金	724,412	611,919	112,492		635,481
4. 役員退職慰労引当金	182,430	167,752	14,677		160,377
5. その他	6,472	126	6,346		1,693
固定負債合計	2,316,770	2,101,898	214,871	10.2	1,988,666
負債合計	4,947,022	4,428,791	518,230	11.7	4,596,474
(資本の部)					
I 資本金	-	327,893	-	-	327,893
II 資本剰余金	-	263,954	-	-	263,954
III 利益剰余金	-	2,059,110	-	-	2,342,481
IV その他有価証券評価差額金	-	53,933	-	-	54,526
V 自己株式	-	△1,395	-	-	△1,395
資本合計	-	2,703,495	-	-	2,987,459
負債・資本合計	-	7,132,287	-	-	7,583,934
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	327,893	-	-	-	-
2. 資本剰余金	263,954	-	-	-	-
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	41,000	-	-	-	-
(2) その他利益剰余金					
任意積立金	1,310,000	-	-	-	-
繰越利益剰余金	762,429	-	-	-	-
利益剰余金合計	2,113,429	-	-	-	-
4. 自己株式	△1,395	-	-	-	-
株主資本合計	2,703,881	-	-	-	-
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金					
評価換算差額金	43,567	-	-	-	-
純資産合計	2,747,448	-	-	-	-
負債・純資産合計	7,694,471	-	-	-	-

2. (要約) 第3四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	8,646,826	8,363,288	283,538	3.4	11,932,422
II 売上原価	6,529,590	6,105,651	423,939	6.9	8,358,430
売上総利益	2,117,235	2,257,637	△140,401	△6.2	3,573,992
III 販売費及び一般管理費	2,249,539	1,992,656	256,882	12.9	2,570,327
営業利益	△132,303	264,980	△397,283	-	1,003,664
IV 営業外収益	12,301	9,420	2,880	30.6	11,848
V 営業外費用	32,743	30,834	1,909	6.2	56,518
経常利益	△152,746	243,566	△396,312	-	958,994
VI 特別損失	45,074	8,042	37,032	460.5	278,595
税引前四半期(当期)純利益	△197,820	235,524	△433,345	-	680,398
法人税、住民税及び事業税	60,963	320,887	△259,924	△81.0	460,339
法人税等調整額	△155,575	△214,049	58,473	-	△191,997
四半期(当期)純利益	△103,209	128,685	△231,894	-	412,056

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期会計期間(自平成18年3月1日至平成18年11月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日 残高(千円)	327,893	263,954	2,342,481	△1,395	2,932,933
四半期会計期間中の変動額					
剰余金の配当(千円)	-	-	△125,842	-	△125,842
四半期純損失(千円)	-	-	△103,209	-	△103,209
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額 (純額)(千円)	-	-	-	-	-
四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	-	-	△229,051	-	△229,051
平成18年11月30日 残高(千円)	327,893	263,954	2,113,429	△1,395	2,703,881

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 等合計	
平成18年2月28日 残高(千円)	54,526		54,526	2,987,459
四半期会計期間中の変動額				
剰余金の配当(千円)	-	-	-	△125,842
四半期純損失(千円)	-	-	-	△103,209
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△10,959	-	△10,959	△10,959
四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	△10,959	-	△10,959	△240,010
平成18年11月30日 残高(千円)	43,567	-	43,567	2,747,448